

事業活動計算書

（自）2019年 4月 1日（至）2020年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収	0056 介護保険事業収益	555,814,214	616,229,179	-60,414,965
	0057 施設介護料収益	305,025,407	335,447,101	-30,421,694
	0058 居宅介護料収益（介護報酬収益）	101,431,018	112,229,231	-10,798,213
	0059 居宅介護料収益（利用者負担金収益）	11,881,493	13,220,306	-1,338,813
	0060 地域密着型介護料収益（介護報酬収益）	5,069,894	7,342,396	-2,272,502
	0061 地域密着型介護料収益（利用者負担金収）	563,363	816,280	-252,917
	0062 居宅介護支援介護料収益	12,377,639	13,287,950	-910,311
	0258 介護予防・日常生活支援総合事業収益	3,664,146	4,031,390	-367,244
益	0063 利用者等利用料収益	114,967,374	128,957,487	-13,990,113
	0064 その他の事業収益	833,880	897,038	-63,158
サ	0086 その他の事業収益	6,432,413	8,749,893	-2,317,480
	5511 その他の事業収益	6,432,413	8,749,893	-2,317,480
	0089 経常経費寄附金収益	320,000	127,000	193,000
	5541 経常経費寄附金収益	320,000	127,000	193,000
	サービス活動収益計(1)	562,566,627	625,106,072	-62,539,445
ビ	0015 人件費	414,549,012	440,032,880	-25,483,868
	4111 役員報酬	190,000	100,000	90,000
	4112 職員給料	206,555,591	224,551,152	-17,995,561
	4113 職員賞与	42,140,407	44,544,919	-2,404,512
	4114 賞与引当金繰入	22,319,946	21,806,352	513,594
	4115 非常勤職員給与	86,429,301	89,571,332	-3,142,031
	4116 派遣職員費	58,962	1,411,850	-1,352,888
	4117 退職給付費用	10,349,701	6,815,909	3,533,792
	4118 法定福利費	46,505,104	51,231,366	-4,726,262
	0016 事業費	83,619,121	101,728,654	-18,109,533
	4211 給食費	31,293,889	34,261,932	-2,968,043
	4212 介護用品費	5,887,699	6,509,049	-621,350
	4215 保健衛生費	2,143,611	1,216,757	926,854
	4217 被服費	2,189,930	2,729,835	-539,905
	4218 教養娯楽費	1,664,745	1,782,236	-117,491
	4223 水道光熱費	26,726,593	30,370,775	-3,644,182
	4224 燃料費	3,495,070	8,153,724	-4,658,654
	4225 消耗器具備品費	4,759,550	11,091,191	-6,331,641
4226 保険料	1,467,496	1,505,802	-38,306	
4227 賃借料	1,674,964	1,708,618	-33,654	
4232 車輛費	1,971,680	2,073,969	-102,289	
4234 雑費	343,894	324,766	19,128	
増	0017 事務費	58,050,052	64,354,499	-6,304,447
	4311 福利厚生費	2,428,297	2,304,082	124,215
	4313 旅費交通費	46,447	160,256	-113,809
	4314 研修研究費	300,060	407,519	-107,459
	4315 事務消耗品費	216,595	250,056	-33,461
	4316 印刷製本費	258,029	299,142	-41,113
	4317 水道光熱費	1,472,543	1,713,027	-240,484
	4318 燃料費	320,688	641,616	-320,928
	4319 修繕費	4,639,739	5,709,247	-1,069,508
	4321 通信運搬費	1,573,828	1,564,580	9,248
	4322 会議費	25,290	0	25,290
	4323 広報費	1,115,100	2,531,810	-1,416,710
	4324 業務委託費	33,112,448	35,817,852	-2,705,404
	4325 手数料	708,252	615,728	92,524
4326 保険料	368,870	258,148	110,722	
4327 賃借料	42,705	42,120	585	
4328 土地・建物賃借料	4,250,400	4,250,400	0	
4329 租税公課	208,150	93,400	114,750	
4331 保守料	6,224,191	6,987,730	-763,539	
4333 諸会費	726,000	706,500	19,500	
4335 雑費	12,420	1,286	11,134	
減	0027 減価償却費	79,207,912	81,610,881	-2,402,969
	4451 減価償却費	79,207,912	81,610,881	-2,402,969

事業活動計算書

（自）2019年 4月 1日 （至）2020年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
	0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	-25,849,729	-26,886,221	1,036,492
	4461 国庫補助金等特別積立金取崩額	-25,849,729	-26,886,221	1,036,492
	サービス活動費用計(2)	609,576,368	660,840,693	-51,264,325
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-47,009,741	-35,734,621	-11,275,120
サービス活動外増減の部	0093 受取利息配当金収益	88,541	118,394	-29,853
	5821 受取利息配当金収益	88,541	118,394	-29,853
	0098 その他のサービス活動外収益	2,135,951	3,229,149	-1,093,198
	5871 受入研修費収益	3,471	0	3,471
	5872 利用者等外給食収益	1,847,950	1,967,900	-119,950
	5874 雑収益	284,530	1,261,249	-976,719
	サービス活動外収益計(4)	2,224,492	3,347,543	-1,123,051
	0038 その他のサービス活動外費用	2,211,448	2,179,737	31,711
	4841 利用者等外給食費	2,211,448	2,160,624	50,824
	4843 雑損失	0	19,113	-19,113
サービス活動外費用計(5)	2,211,448	2,179,737	31,711	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	13,044	1,167,806	-1,154,762	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-46,996,697	-34,566,815	-12,429,882
特別増減の部	0106 拠点区分間繰入金収益	4,633,593	1,104,824	3,528,769
	5962 拠点区分間繰入金収益	4,633,593	1,104,824	3,528,769
	0107 サービス区分間繰入金収益	9,399,751	13,765,051	-4,365,300
	5963 サービス区分間繰入金収益	9,399,751	13,765,051	-4,365,300
	特別収益計(8)	14,033,344	14,869,875	-836,531
	0047 拠点区分間繰入金費用	4,633,593	1,104,824	3,528,769
	4962 拠点区分間繰入金費用	4,633,593	1,104,824	3,528,769
	0048 サービス区分間繰入金費用	9,399,751	13,765,051	-4,365,300
	4963 サービス区分間繰入金費用	9,399,751	13,765,051	-4,365,300
	0052 その他の特別損失	29,452,908	0	29,452,908
4981 その他の特別損失	29,452,908	0	29,452,908	
特別費用計(9)	43,486,252	14,869,875	28,616,377	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-29,452,908	0	-29,452,908	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-76,449,605	-34,566,815	-41,882,790
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	2,064,175,354	2,098,742,169	-34,566,815
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,987,725,749	2,064,175,354	-76,449,605
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	760,000,000	430,000,000	330,000,000
	6311 その他積立金取崩額	760,000,000	430,000,000	330,000,000
	その他の積立金積立額(16)	760,000,000	430,000,000	330,000,000
	6321 その他積立金積立額	760,000,000	430,000,000	330,000,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,987,725,749	2,064,175,354	-76,449,605